JUNTA DE AGUA POTABLE DRENAJE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efeclive y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes

Derechos a Recipir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes
Total de Active Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectiva o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deteriorc y Amortizacion Acumulada de Bienes
Aclivas Diferidos

Estimacién por Pérdida ¢ Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Actives ne Circulantes
Total de Activo Na Circulante

Total Activo

2018
480,173,505.47
411,6870,735.47

43,745,248.78
11,180,851.27
0.00
13,376,658.95
0.00
0.00

480,173,505.47

1.362,603,799.48
Q.00

0.00
1,759,333,160.18
176,554 606,22
263195311
-577.572 837.78
1,656,807 .75
Q.00

0.00
1,362,603,799.48

1,842,777.304.95

2017

543,208,462.65
431,431,708.06
38,491,640.02
46,620,527.62
0.00
26,664,586.95
0.00

0.00
543,208,462.65

1,095,115,647.28
0.00

0.00
1,455,285,259.95
156,789,673.08
2.481652.82
-520,294,010.95
853,072 40

0.00

0.00
1,095,115,647.28

1,638,324,109.93

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corlo Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Tilulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Certo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondas y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Flazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasive No Circulante

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Apcrtaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patnmonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorrof Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado per Tenencia de Activos no Manetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

2018

32,053,532,72
29,775981.10
0.00

0.00

0.00
2,277,551.62
0.00

0.00

0.00

32,053,532 72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6.00
0.00

0.00
32,053,532.72
1,810,723,772.23
398,304,509.64
4.610,300.60
10,676,834.38
383,017,374.66
1,412,419,262.59
225,633,456.27
1.179,471,578.45
5,064,933.61

0.00
2,249,294 26

0.00

0.00
0.00

1,810,723,772.23

1,842,777,304.95

2017
63,276,880.93
63,276,880.93

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

63,276,880.93

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
63,276,880.93
1,575,047,229.00
389,573,472.65
4,610,300 60
1,045,797 39
383,017,374 65
1,185,473,756.35
235,095,264 19
945,183,169 97
5,064 933 61
000

130,388 58

0.00

000
000

1,575,047,229.00

1,638,324,109.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

Firma

Presidénte &e; n‘se;o Directivo

Pedro Al

Elaboré ’k_/’/

Director de Cnmabihbad
Marisal del Carmen Fv'uﬁo Vega




